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Helén Simon    
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41. Fastställande av dagordning                                                                                       
Dagordningen fastställs utan ändringar. 
 
42. Utseende av justerare 
Förutom ordförande utses Kristina Juneblad att justera protokollet.   
  
43. Information: Klinisk medicin 6  
Patrik Wennberg informerar. 
Klinisk medicin 6 (KM6) är en ny termin, med fokus på tillämpning av medicinska 
kunskaper och färdigheter. Det är en lång placering inom Primärvård och även 
Akutmottagning samt Kliniskt träningscentrum (KTC).   
 
Det är fyra regioner som är involverade på en mycket stor yta, vilket bl.a. innebär ett 
omfattande planeringsarbete och en del resande för studenterna.  
Kliniska undervisningsmottagningar (KUM) har studenter hela tiden. Antal KUM i 
Norra sjukvårdsregionen: Fyra Hälsocentraler inom Region Västerbotten, Två 
Hälsocentraler inom vardera Region Jämtland Härjedalen, Region Västernorrland, 
och Region Norrbotten. 
 
Tillgången till undervisningslokaler lyfts, både AT och BT genomförs samtidigt, och 
det finns en generell brist på fysisk lokalyta. Umeå studenter kommer att dagpendla 
till en praktikdag ibland. Bemanningssituationen är svår. Det finns över 300 
huvudhandledare, vid 120 enheter. En halvdagsutbildning riktad mot allmän medicin 
KM6, ska genomföras vid tre utbildningstillfällen.  
 
Budget ska ses över, då kostnader för resor, boende till Hälsocentraler, KUM, 
dagpendling, och även resor till och från KTC Umeå eller Sundsvall ökar. Behov finns 
även av en utbildningsplattform.  
Svårigheten med lokaler inom Primärvården är att studenterna är kontinuerligt 
placerade och över en lång tid.  
 
Ett förslag lyfts till ALF-kommittén att ytterligare forskning inom Primärvården skulle 
kunna skapas genom specifika Forskningshälsocentraler och öka nyttjandet av 
Glesbygdsmedicin. Vetenskapsrådet satsar nästan 300 miljoner kronor på forskning 
inom Primärvården under perioden 2025–2028.  
 
Den nya läkarutbildningen innebär stora utmaningar för Primärvården, som i 
budgetarbetet behöver ta höjd för kraftigt ökade kostnader för resor och boende för 
studenter, och det blir även utlokaliserade studenter till R3-regionerna. Det är ingen 
konstant kostnad utan det växlar mellan terminer och studentkullarnas storlek. På 
termin 12 kan man önska Hälsocentral placering i Norra sjukvårdsregionen. Kliniskt 
träningscentrum är på gång i Region Norrbotten, men är inte klart.  
  
44. Information: Klinisk fördjupningskurs 1 samt de valbara kurserna på T12  
Maria Sandström informerar. 
Klinisk fördjupning 1 är obligatorisk, och sedan finns olika valbara kurser. Information 
lämna om uppdraget som koordinator vid varje studieort, och uppdraget för kliniska 



 

 

handledare av fördjupningskurserna. Valbara kurser utgår från ordinarie studieort.  
Klinisk fördjupning 1 och 2 är både inom slutenvård och öppen vård.  

Utmaningar som lyfts är; examination, KUL-studenter, inresande studenter från de 
internationella kurserna, BT-läkare, långa lokaliseringar under sista terminen, recept, 
intyg, och Cosmic.  

Den första termin 12 blir nu till våren. Internationell vistelse är populärt men kräver 
stora resurser. UMU tar emot inresande studenter, eftersom UMU-studenter skickas 
utomlands. Arbetet med utbytesstudenter ställer högre krav på kliniska handledare, 
passar mer erfarna handledare.  

 

45. ALF-kommitténs föregående protokoll den 18 mars  
Katrine Riklund föredrar. 
Protokollet noteras och läggs till handlingarna. 

 
46. Beslut: Utlysning av centrala ALF-projektmedel 2027–2029 i Norra 
sjukvårdsregionen  

Katrine Riklund föredrar. 
Ett förtydligande om affiliering noteras i utlysningstexten. Affiliering till UMU-
institution är obligatorisk, men valbart att ange regionens sjukhus. Ny information 
om vad ansökan kan innehålla och vad forskningsplanen ska innehålla, noteras i en 
separat bilaga på webbsidorna ALF-norra och Researchweb.  

Beslut: ALF-kommittén godkänner utlysningstexten efter dagens justeringar.  
Direktjusteras. 
 
47. Uppdaterade karriärvägar för professionsutbildade inom klinisk forskning  

Katrine Riklund föredrar. 
ALF-presidiet och FoU/ALF-kansliet har uppdragits att uppdatera till aktuell text och 
bilder. 
Text och bilder för Umeåmodellen för akademisk karriär och klinisk karriär, är 
uppdaterade. Efter genomgång beslutas att text och bilder behöver revideras 
ytterligare. Ärendet återkommer för beslut vid sammanträdet den 21 maj. 
 
48. Beslut: Socialstyrelsens enkät till ALF-region Västerbottens ledningsorgan  

Katrine Riklund föredrar. 
Det konstateras att det är en omfattande enkät med många frågor. Ytterligare 
synpunkter kan lämnas till Ida Laestander t.o.m. kl. 12.00 torsdag den 16 april. 
 
49. Beslut: Life science strategi  

Johan Edqvist slutredovisar. 
Projektledarna har anlitat en extern byrå för språkgranskning, vilket blev bra med ett 
förenklat språk och vissa förtydliganden, som även innebar färre sidor.  

Processen går nu vidare och TUA-kommittén informeras den 29 april. Ärendet går 
slutligen till Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse för beslut den 21 maj. Därefter 
går uppdraget vidare till regioner och universitet där handlingsplaner utformas. Även 



 

 

sjukvårdsregionala handlingsplaner kan skapas gemensamt för vissa delar. ALF-
kommitténs och TUA-kommitténs roll utifrån strategin behöver bli mer konkret, och 
resultera i mätbara mål.  

Beslut: ALF-kommittén tillstyrker Life science strategin och skickar ärendet vidare till 
Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse för beslut den 21 maj. 

 
50. Information: Samordningsfunktion för koordinering av uttag av forskningstid 
för kliniskt anställda  

Jonatan Salzer föredrar. 
Information lämnas om arbetssätt som kan underlätta samordning för uttag av 
forskningstid. När planerad forskningstid inte tas ut blir bland annat basenhetens 
ALF-projektmedel kvarstående vid årsskiftet.  
Externa granskare har genomfört en pilotutvärdering av Institutionen för 
neurovetenskaper. Region Skåne har goda erfarenheter från bland annat samordning 
kring schemaläggningsprocessen, administrativ hantering av ALF-konton, och 
övergripande information om varje forskargrupps ekonomi. En funktion som stödjer, 
planerar, och påverkar schemaläggning så det är möjligt att ta ut forskningstiden.  
Mer nyttjad forskningstid, skulle innebära ökad forskningsaktivitet och möjlighet till 
fler doktorander, som ger fler publikationer.  
En del av basenhetens ALF-medel, upp till 30 procent kan nyttjas till denna typ av 
funktion för infrastruktur för forskning. Planering och controllerstöd varierar. 
Information återkopplas till ALF-kommittén om det fortsatta arbetet framöver.  
 
51. Information av betydelse för samverkan 

A. Nationella styrgruppen för ALF 
Göran Larsson, RV informerar från det senaste styrgruppsmötet den 23 mars. 
Styrgruppen lämnade synpunkter att det finns överlapp mellan Socialstyrelsens (SoS) 
utvärdering av universitetssjukvården och Vetenskapsrådets (VR) utvärdering av den 
kliniska forskningens kvalitet. SoS:s enkät till de centrala ledningsorganen skulle 
fokusera på organisation och system medan VR:s fokus skulle vara forskningskvalitet 
och resultat. Styrgruppens synpunkter ska återkopplas till SoS och ett gemensamt 
möte ska planeras in efter att höstens workshops. Ett frågeformulär om hantering av 
forskare som utreds eller har fällts i NPOF och ÖNEP har skickats ut till alla ALF-
regioner med svarsdatum den 20 april. 
UMU representanter presenterar ett förslag till ett alumniprogram för disputerade 
forskare inom primärvården. Alumniprogrammet föreslås vara en fortsättning på den 
nationella forskarskolan och syfta till att få disputerade forskare att fortsätta med 
forskningen. 
Vetenskapsrådet informerade styrgruppen om pågående arbete med att övergå till 
att använda data från OpenAlex, istället för Clarivate, i den bibliometriska analysen i 
kommande utvärdering av den kliniska forskningens kvalitet. De arbetar bland annat 
med ämnesklassificeringen och kommer visa ett förslag för styrgruppen. Ett förslag 
lyfts att ett resultat av InFuturum skulle kunna vara en debattartikel, något som 
styrgruppen ställer sig positiva till. 
 
 



 

 

B. Umeå universitet 
Katrine Riklund, UMU informerar att universitetet fått ett minskat utbildningsanslag 
fr.o.m. år 2027 som innebär en reduktion med 1,7 miljoner från rambelopp för 
utbildning vid Medicinska fakulteten. Arbete pågår för att få en budget i balans för 
2027. Arbete pågår även kopplat till kostnader för ABSL3 och BSL3 för Umeå 
universitet, ALF/TUA och Region Västerbotten. Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse 
anslår 255 miljoner kronor till lifescience/livsvetenskap med fokus på klinisk 
forskning, fördelat mellan Wallenberg centrum för molekylär medicin (WCMM) och 
The Laboratory for Molecular Infection Medicine Sweden (MIMS) vid Umeå 
universitet. Medfinansiering från UMU och Region Västerbotten är en förutsättning 
för att bidraget ska betalas ut. 
 
Magnus Hultin, UMU informerar om utbildningsfrågor, bland annat arbetet med 
Medicinska bibliotekets förändring från bibliotek med studieplatser till ett 
referensbibliotek med studieplatser. Detta är ett viktigt arbete som påverkar både 
budget och attraktionskraft. En grupp arbetar med lokalfrågorna, vad som behöver 
göras för omvandlingen, och en kartläggning av funktionsbeskrivningen skapas innan 
en skiss ritas för studentytorna. Möbler ska återanvändas och ytan ska nyttjas 
effektivt. Det finns även ett behov av att frigöra administrativa ytor inom ramen för 
det nya laboratoriehuset NUS norra. Finansiering lyfts och pågående arbete med 
ekonomin.  
 
C. Regioner 
Göran Larsson, RV informerar att kartläggning av den akademiska meriteringen 
(doktorsexamen) hos verksamhetschefer inom regionerna pågår nationellt. Lokalt 
pågår rekrytering av chef för Länssjukvårdsområde 1.  
 
Johanna Törmä, RN informerar att Anna Alm Andersson har tillträtt som ny 
Regiondirektör. Arbete pågår för lokalfrågan för Kliniskt träningscentrum och arbetar 
vidare med det Glesbygdsmedicinska spåret.  
 
D. Umeå medicinska studentkår 
- 
 
52. Inkommen handling 

A. Protokoll Lokalplaneringsrådet 2026-02-12 

B. Protokoll Programrådet för läkarprogrammet 2026-03-11 

C. Protokoll Forskningsnämnden 2026-03-18 

D. Protokoll Fakultetsnämnden 2026-02-24 

E. Protokoll Fakultetsnämnden 2026-03-10 

F. Protokoll TUA-kommittén 2026-02-27 

 

 



 

 

53. Övrigt  

A. Information: ALF-mål och aktiviteter - arbetsgrupper & uppdrag 2026 

B. Information: ALF-relaterat årshjul 2026 

C. Information: Grupper för bedömning & prioritering 2026 

D. Information: Kvarvarande sammanträdestider 2026 

ALF-kommittén 

Ordförande Katrine Riklund, UMU 

o 21/5 kl. 9-12   

o 18/6 kl. 9-12   

o 27/8 kl. 8-17   

o 15/9 kl. 13-16   

o 14/10 kl. 8.30-12   

o 23/11 kl. 9-12  

o 16/12 kl. 9-12  

FoU-rådet 

Ordförande Göran Larsson, RV 

o 11/5 

o 15/6 

o 7/9 

o 5/10 

o 6/11 

Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse  

Ordförande Tommy Svensson, RV 

o 21/5 

o 22/10 

o 15/12 

Lokalplaneringsrådet  

Ordförande Fredrik Wirenblad, RV 

o 6 maj 

 



 

 

ALF-kommittén 2026 

Umeå universitet 

Katrine Riklund, Professor diagnostisk radiologi, Dekan Medicinska fakulteten, ordförande 

Maréne Landström, Professor patologi, Institutionen för medicinsk biovetenskap 

Jonatan Salzer, Docent neurologi, Institutionen för klinisk vetenskap 

Magnus Hultin, Docent anestesiologi och intensivvård, Vicedekan utbildning  

 

Region Västerbotten 

Göran Larsson, Chef FoUI-stab/FoUI-direktör Region Västerbotten, vice ordförande 

Kristina Juneblad, Verksamhetschef Reumatologiska kliniken 

Helena Lindmark, Verksamhetschef Infektionskliniken 

Ulrica Bergström, Strateg universitetssjukvård 

 

Region Jämtland Härjedalen 

Bodil Landstad, FoU-direktör 

 

Region Norrbotten 

Johanna Törmä, FoU-chef 

  

Region Västernorrland 

Magnus Kristiansson, Områdesdirektör tf för patientsäkerhet, utveckling och forskning 

 

Umeå medicinska studentkår  

Noah Boivie (ordinarie) Nike Skoglund (suppleant)  

 

Adjungerade tjänstepersoner 

Karin Forsén, HR-konsult, HR-stab, Region Västerbotten   

Patrik Holmkvist, Controller, Kansliet för medicin, Umeå universitet 

Joakim Nilsson, Controller, Ekonomistab, Region Västerbotten 

Ida Laestander, Processamordnare, FoU/ALF-kansli, FoUI-stab, Region Västerbotten 

Helén Simon, Processamordnare, FoU/ALF-kansli, FoUI-stab, Region Västerbotten 

  


